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EESTI TEADUSTE AKADEEMIA

Horisont alustab oma 58. aastakäiku uuendustelainel. 
Enim torkab silma, et oleme värskendanud ajakirja 

kujundust ning hakanud avaldama mitut uut 
artiklisarja. Näiteks ajaloolane Mati Laur  
vaatleb uues rubriigis ajalookirjutuse lätteid, 
arheoloog Erki Russow aga keskaja liivimaa-
laste palverändusid, keskendudes Eestist ja 
Lätist avastatud arheoloogilistele leidudele. 
Üks Horisondi lugejate lemmikautor Ülar 
Allas peab tehnokraadi kroonikat ja  
tutvustab arvutiteadusilmas toimuvat. 
Omaette sarjas käsitleb ajuteadlane Jaan 

Aru tehisaru olemust, riske, tulevikuvälja-
vaateid ja kasutusvõimalusi hariduses. 

2023. aasta läheb ju koos juturoboti ChatGPT 
võidukäigu algusega ajalukku kui tehisaru-

aasta. Arvatakse, et tehisaru võib inimühiskonda 
muuta niisama palju kui elektri või interneti 
kasutuselevõtt. Esialgu rakendatakse tehisaru 

kõnerobotina ja selleks, et koostada eri laadi  
tekste, programmeerida, joonistada pilte jne. Kuna 

tehisaru suudab mõningaid ülesandeid täita inimes-
test paremini, võib see inimtööjõuturul peagi vallandada suured  
muutused. Julgemate hinnangute järgi võib tehisaru tõttu maailmas 
kaduda ligi 300 miljonit töökohta. 
    Ent tuleme uuenduste juurde tagasi. Muutub ka Horisondi kodu-
leht: ühe põhimõttelisema muudatusena loome võimaluse osta  
paberajakirja artikleid eraldi ka elektrooniliselt. Peame ju seisma  
selle eest, et huvilised saaksid ajakirja sisu võimalikult hästi kätte nii 
paberkandjal kui ka elektroonilises vormis. 
    Uue numbri impressumist ilmneb, et meie toimetuseski on toimu-
nud väike muutus. Nimelt seisab ühtekokku seitse aastat Horisonti 
toimetanud Helen Rohtmets-Aasa nüüd ajalookultuuri ajakirja Tuna 
hea käekäigu eest. Heleni asemel on asunud toimetajana tööle meie 
lugejatele juba tuttav uudistekirjutaja Piret Pappel. 
    Elu on näidanud, et uuendusi ja muudatusi ei maksa karta: need  
on muutuvas maailmas hakkamasaamise ja püsimajäämise alus. Keegi 
ei pea kartma, et Horisondi aegade jooksul püsinud olemus seeläbi 
põhimõtteliselt muutuks. Nagu varem tutvustab ajakiri ka edaspidi 
Eesti ja maailma teaduse eesliinil toimuvat. Meie autorid on endiselt 
peamiselt Eesti oma ala parimad teadlased, kes käsitlevad ajaloo ja 
arheoloogia, looduse, füüsika, kosmoseuurimise ja meditsiini valla 
teemasid, maailma rahvaste eluolu ning mõistagi ka teisi päevakoha-
seid teemasid. Täpselt nagu selleski numbris. 
    Head lugemist ja olge ikka meiega! • 
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